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1. CONCILIACIONS COL·LECTIVES

1.1. Resum d'indicadors de conciliacions col·lectives

Any 2017

Conflictes Empreses Treballadors

col·lectius afectades afectats

EVOLUCIÓ ANUAL

2013 226 16.038 404.127

2014 178 190 68.379

2015 122 124 114.979

2016 (1) 118 126 65.182

Gener2017-Desembre2017 (2) 102 129 66.503

Variació (2) vs (1) -13,6% 2,4% 2,0%
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1. CONCILIACIONS COL·LECTIVES

1.2. Empreses afectades i treballadors afectats, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Conflictes Empreses Treballadors

territorial col·lectius afectades afectats

Barcelona 67        91        61.333        

Girona 9        9        3.038        

Lleida 0        0        0        

Tarragona - Total 26        29        2.132        

Tarragona (excloses Terres de l'Ebre) 14        14        2.091        

Terres de l'Ebre 12        15        41        

Catalunya 102        129        66.503        

1.3. Nombre de conflictes col·lectius segons resultat, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte no presentades i altres

Barcelona 4            43            14            0            6            67            

Girona 1            7            1            0            0            9            

Lleida 0            0            0            0            0            0            

Tarragona - Total 6            11            5            4            0            26            

Tarragona (excl. Terres Ebre) 6            3            2            3            0            14            

Terres de l'Ebre 0            8            3            1            0            12            

Catalunya 11            61            20            4            6            102            

1.4. Empreses afectades segons resultat, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte no presentades i altres

Barcelona 4            67            14            0            6            91            

Girona 1            7            1            0            0            9            

Lleida 0            0            0            0            0            0            

Tarragona - Total 6            14            5            4            0            29            

Tarragona (excl. Terres Ebre) 6            3            2            3            0            14            

Terres de l'Ebre 0            11            3            1            0            15            

Catalunya 11            88            20            4            6            129            

1.5. Treballadors afectats segons resultat, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte no presentades i altres

Barcelona 1.083            47.927            6.685            0            5.638            61.333        

Girona 98            2.929            11            0            0            3.038        

Lleida 0            0            0            0            0            0        

Tarragona - Total 794            221            174            943            0            2.132        

Tarragona (excl. Terres Ebre) 794            192            164            941            0            2.091        

Terres de l'Ebre 0            29            10            2            0            41        

Catalunya 1.975            51.077            6.870            943            5.638            66.503        

TOTAL

TOTAL

TOTAL
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1. CONCILIACIONS COL·LECTIVES

1.6. Nombre de conflictes col·lectius per activitat econòmica i demarcació territorial (1 de 2)

Any 2017

Tarragona Terres Ebre
(excl. T. Ebre)

01 Agricultura, ramaderia i caça 0    0    0    4    0    4    4    

02 Silvicultura i explotació forestal 0    0    0    0    0    0    0    

03 Pesca i aqüicultura 0    0    0    0    0    0    0    

05 Antracita, hulla i lignit 0    0    0    0    0    0    0    

06 Petroli i gas natural 0    0    0    0    0    0    0    

07 Minerals metàl·lics 0    0    0    0    0    0    0    

08 Minerals no metàl·lics ni energètics 1    0    0    0    0    0    1    

09 Suport a les indústries extractives 0    0    0    0    0    0    0    

10 Indústries de productes alimentaris 0    2    0    0    0    0    2    

11 Fabricació de begudes 2    0    0    0    0    0    2    

12 Indústries del tabac 0    0    0    0    0    0    0    

13 Indústries tèxtils 2    1    0    0    0    0    3    

14 Confecció de peces de vestir 0    0    0    0    0    0    0    

15 Indústria del cuir i del calçat 0    0    0    0    0    0    0    

16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 0    0    0    0    0    0    0    

17 Indústries del paper 0    1    0    0    0    0    1    

18 Arts gràfiques i suports enregistrats 3    0    0    0    0    0    3    

19 Coqueries i refinació del petroli 0    0    0    1    1    0    1    

20 Indústries químiques 0    0    0    0    0    0    0    

21 Productes farmacèutics 2    0    0    0    0    0    2    

22 Cautxú i plàstic 0    0    0    0    0    0    0    

23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 0    0    0    0    0    0    0    

24 Metal·lúrgia 2    0    0    0    0    0    2    

25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 0    0    0    0    0    0    0    

26 Productes informàtics i electrònics 0    0    0    0    0    0    0    

27 Materials i equips elèctrics 0    0    0    1    1    0    1    

28 Maquinària i equips ncaa 0    0    0    0    0    0    0    

29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 3    0    0    0    0    0    3    

30 Altres materials de transport 0    0    0    0    0    0    0    

31 Mobles 0    0    0    0    0    0    0    

32 Indústries manufactureres diverses 0    0    0    0    0    0    0    

33 Reparació i instal·lació de maquinària 2    0    0    0    0    0    2    

35 Energia elèctrica i gas 1    0    0    2    0    2    3    

36 Aigua 0    0    0    0    0    0    0    

37 Tractament d'aigües residuals 0    0    0    0    0    0    0    

38 Tractament de residus 0    0    0    0    0    0    0    

39 Gestió de residus 1    0    0    0    0    0    1    

41 Construcció d’immobles 0    0    0    3    1    2    3    

42 Construcció d’obres d’enginyeria civil 0    0    0    0    0    0    0    

43 Activitats especialitzades construcció 0    0    0    1    1    0    1    

45 Venda i reparació de vehicles motor 2    0    0    0    0    0    2    

46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 0    0    0    0    0    0    0    

47 Comerç detall, exc. vehicles motor 1    2    0    0    0    0    3    

49 Transport terrestre i per canonades 15    1    0    1    0    1    17    

50 Transport marítim i per vies interiors 0    0    0    0    0    0    0    

51 Transport aeri 0    0    0    0    0    0    0    

52 Emmagatzematge i afins al transport 3    0    0    0    0    0    3    

53 Activitats postals i de correus 0    0    0    0    0    0    0    

55 Serveis d’allotjament 0    0    0    0    0    0    0    

56 Serveis de menjar i begudes 2    0    0    1    0    1    3    

58 Edició 0    0    0    0    0    0    0    

59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 0    0    0    0    0    0    0    

60 Ràdio i televisió 0    0    0    0    0    0    0    

61 Telecomunicacions 0    0    0    0    0    0    0    

62 Serveis de tecnologies de la informació 0    0    0    0    0    0    0    

63 Serveis d’informació 0    0    0    0    0    0    0    

64 Mediació financera 0    0    0    0    0    0    0    

65 Assegurances i  fons pensions 0    0    0    2    0    2    2    

66 Activitats auxiliars mediació financera 0    0    0    0    0    0    0    

68 Activitats immobiliàries 0    0    0    0    0    0    0    

Tarragona
Total

Total
Divisió econòmica (CCAE-2009) Barcelona Girona Lleida
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1. CONCILIACIONS COL·LECTIVES

1.6. Nombre de conflictes col·lectius per activitat econòmica i demarcació territorial (2 de 2)

Any 2017

Tarragona Terres Ebre
(excl. T. Ebre)

69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 0    0    0    0    0    0    0    

70 Seus centrals i consultoria empresarial 0    0    0    0    0    0    0    

71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 0    0    0    0    0    0    0    

72 Recerca i desenvolupament 0    0    0    0    0    0    0    

73 Publicitat i estudis de mercat 0    0    0    0    0    0    0    

74 Activitats professionals i tècniques ncaa 0    0    0    0    0    0    0    

75 Activitats veterinàries 0    0    0    0    0    0    0    

77 Activitats de lloguer 0    0    0    0    0    0    0    

78 Activitats relacionades amb l’ocupació 0    0    0    0    0    0    0    

79 Agències viatges i operadors turístics 0    0    0    0    0    0    0    

80 Activitats de seguretat i investigació 3    0    0    0    0    0    3    

81 Serveis a edificis i de jardineria 1    1    0    2    2    0    4    

82 Activitats administratives d'oficina 5    0    0    0    0    0    5    

84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 0    0    0    2    2    0    2    

85 Educació 0    0    0    0    0    0    0    

86 Activitats sanitàries 9    1    0    4    4    0    14    

87 Serveis socials amb allotjament 4    0    0    2    2    0    6    

88 Serveis socials sense allotjament 0    0    0    0    0    0    0    

90 Activitats artístiques i d’espectacles 2    0    0    0    0    0    2    

91 Biblioteques i museus 1    0    0    0    0    0    1    

92 Jocs d’atzar i apostes 0    0    0    0    0    0    0    

93 Activitats esportives i d’entreteniment 0    0    0    0    0    0    0    

94 Activitats associatives 0    0    0    0    0    0    0    

95 Reparació ordinadors i efectes personals 0    0    0    0    0    0    0    

96 Altres activitats de serveis personals 0    0    0    0    0    0    0    

97 Llars que ocupen personal domèstic 0    0    0    0    0    0    0    

98 Llars que prod. béns i serveis ús propi 0    0    0    0    0    0    0    

99 Organismes extraterritorials 0    0    0    0    0    0    0    
No consta 0    0    0    0    0    0    0    

TOTAL 67    9    0    26    14    12    102    

Sector econòmic (CCAE-2009)

Agricultura 0    0    0    4    0    4    4    

Indústria 19    4    0    4    2    2    27    

Construcció 0    0    0    4    2    2    4    

Serveis 48    5    0    14    10    4    67    

No consta 0    0    0    0    0    0    0    

Tarragona
Total

Total
Divisió econòmica (CCAE-2009) Barcelona Girona Lleida
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2. CONCILIACIONS INDIVIDUALS

2.1. Resum de conciliacions individuals per motiu

Any 2017

Reclamacions

de quantitat

EVOLUCIÓ ANUAL

2013 54.576 2.624 31.042 5.012 93.254

2014 48.904 2.622 36.529 4.603 92.658

2015 44.284 2.451 24.399 3.755 74.889

2016 (1) 44.297 2.343 19.527 4.121 70.288

Gener2017-Desembre2017 (2) 44.035 2.153 21.925 3.499 71.612

Variació (2) vs (1) -0,6% -8,1% 12,3% -15,1% 1,9%

2.2. Resum de conciliacions individuals per forma d'acabament

Any 2017

Amb Sense Intentades Considerades Desistides TOTAL

avinença avinença sense efecte i no presentades i altres

EVOLUCIÓ ANUAL

2013 28.247 29.346 25.791 6.447 3.423 93.254

2014 27.449 33.989 23.901 3.805 3.514 92.658

2015 27.537 26.890 16.390 2.097 1.975 74.889

2016 (1) 27.764 23.074 16.217 1.602 1.631 70.288

Gener2017-Desembre2017 (2) 28.282 23.689 16.008 1.738 1.895 71.612

Variació (2) vs (1) 1,9% 2,7% -1,3% 8,5% 16,2% 1,9%

TOTALAcomiadaments Sancions Diversos
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2. CONCILIACIONS INDIVIDUALS

2.3. Resum de conciliacions individuals per demarcació territorial

Any 2017

Tarragona Terres

(excl. T de l'Ebre) de l'Ebre

EVOLUCIÓ ANUAL

2013 76.391 5.993 4.051 5.801 1.018 93.254

2014 77.384 5.222 3.823 5.322 907 92.658

2015 61.519 4.581 3.110 4.866 813 74.889

2016 (1) 57.237 4.727 2.960 4.611 753 70.288

Gener2017-Desembre2017 (2) 58.454 4.695 2.901 4.998 564 71.612

Variació (2) vs (1) 2,1% -0,7% -2,0% 8,4% -25,1% 1,9%

2.4. Resum de quantitats acordades per motiu (en euros)

Any 2017

Reclamacions

de quantitat

EVOLUCIÓ ANUAL

2013 737.976.666,39 0,00 6.550.802,74 3.237.570,29 747.765.039,42

2014 593.995.388,27 0,00 10.090.731,52 1.801.385,81 605.887.505,60

2015 601.802.769,58 0,00 7.394.678,19 3.530.892,44 612.728.340,21

2016 (1) 578.413.465,03 0,00 4.980.231,52 3.884.684,36 587.278.380,91

Gener2017-Desembre2017 (2) 536.374.252,51 0,00 6.256.402,54 1.698.189,02 544.328.844,07

Variació (2) vs (1) -7,3% ... 25,6% -56,3% -7,31%

TOTALBarcelona Girona Lleida

Acomiadaments Sancions TOTALDiversos
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2. CONCILIACIONS INDIVIDUALS

2.5. Nombre total segons forma d'acabament, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte i no presentats i altres

Barcelona 23.603    19.581    12.358    1.380    1.532    58.454    

Girona 1.586    1.300    1.619    71    119    4.695    

Lleida 1.308    874    553    77    89    2.901    

Tarragona - Total 1.785    1.934    1.478    210    155    5.562    

Tarragona (excl. Terres Ebre) 1.567    1.741    1.349    196    145    4.998    

Terres de l'Ebre 218    193    129    14    10    564    

Catalunya 28.282    23.689    16.008    1.738    1.895    71.612    

2.6. Acomiadaments segons forma d'acabament, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte i no presentats i altres

Barcelona 22.202    8.014    4.750    586    846    36.398    

Girona 1.431    582    631    27    56    2.727    

Lleida 1.143    401    164    31    22    1.761    

Tarragona - Total 1.639    765    593    81    71    3.149    

Tarragona (excl. Terres Ebre) 1.434    668    543    76    66    2.787    

Terres de l'Ebre 205    97    50    5    5    362    

Catalunya 26.415    9.762    6.138    725    995    44.035    

2.7. Sancions segons forma d'acabament, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte i no presentats i altres

Barcelona 156    1.116    303    62    70    1.707    

Girona 20    94    57    1    6    178    

Lleida 9    53    13    6    5    86    

Tarragona - Total 16    122    32    5    7    182    

Tarragona (excl. Terres Ebre) 15    114    31    5    7    172    

Terres de l'Ebre 1    8    1    0    0    10    

Catalunya 201    1.385    405    74    88    2.153    

2.8. Reclamacions de quantitat segons forma d'acabament, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte i no presentats i altres

Barcelona 1.108    8.821    6.584    643    450    17.606    

Girona 105    467    826    42    50    1.490    

Lleida 132    320    349    36    59    896    

Tarragona - Total 112    889    784    82    66    1.933    

Tarragona (excl. Terres Ebre) 101    822    716    73    61    1.773    

Terres de l'Ebre 11    67    68    9    5    160    

Catalunya 1.457    10.497    8.543    803    625    21.925    

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL
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2. CONCILIACIONS INDIVIDUALS

2.9. Diversos tipus segons forma d'acabament, per demarcació territorial

Any 2017

Demarcació Amb Sense Intentades Considerades Desistides

territorial avinença avinença sense efecte i no presentats i altres

Barcelona 137    1.630    721    89    166    2.743    

Girona 30    157    105    1    7    300    

Lleida 24    100    27    4    3    158    

Tarragona - Total 18    158    69    42    11    298    

Tarragona (excl. Terres Ebre) 17    137    59    42    11    266    

Terres de l'Ebre 1    21    10    0    0    32    

Catalunya 209    2.045    922    136    187    3.499    

2.10. Nombre total segons motiu i forma d'acabament

Any 2017

Amb Sense Intentades Considerades Desistides

avinença avinença sense efecte i no presentats i altres

Acomiadaments 26.415    9.762    6.138    725    995    44.035    

Sancions 201    1.385    405    74    88    2.153    

Reclamacions de quantitat 1.457    10.497    8.543    803    625    21.925    

Diversos 209    2.045    922    136    187    3.499    

Total 28.282    23.689    16.008    1.738    1.895    71.612    

2.11. Quantitats acordades per  motiu i demarcació territorial (en euros)

Any 2017

Demarcació Reclamacions

territorial de quantitat

Barcelona 477.184.502,01 0,00 5.182.925,51 1.227.459,20 483.594.886,72

Girona 18.521.308,57 0,00 248.021,70 197.534,80 18.966.865,07

Lleida 11.305.505,42 0,00 285.041,08 101.256,46 11.691.802,96

Tarragona - Total 29.362.936,51 0,00 540.414,25 171.938,56 30.075.289,32

Tarragona (excl. Terres Ebre) 26.399.911,93 0,00 508.204,83 170.239,73 27.078.356,49

Terres de l'Ebre 2.963.024,58 0,00 32.209,42 1.698,83 2.996.932,83

Catalunya 536.374.252,51 0,00 6.256.402,54 1.698.189,02 544.328.844,07

Acomiadaments

TOTAL

Motiu TOTAL

Sancions Diversos TOTAL
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2. CONCILIACIONS INDIVIDUALS

2.12. Nombre total segons motiu de la conciliació, per comarca i per àmbits del Pla territorial

Any 2017

Reclamacions

de quantitat

Alt Camp 179    16    63    5    263    

Alt Empordà 370    18    269    58    715    

Alt Penedès 377    20    92    22    511    

Alt Urgell 33    0    13    1    47    

Alta Ribagorça 2    0    4    1    7    

Anoia 375    18    120    46    559    

Aran 13    1    7    5    26    

Bages 512    24    191    36    763    

Baix Camp 712    46    399    81    1.238    

Baix Ebre 134    4    67    13    218    

Baix Empordà 307    20    91    20    438    

Baix Llobregat 3.992    224    1.861    256    6.333    

Baix Penedès 195    6    121    10    332    

Barcelonès 17.851    880    9.202    1.344    29.277    

Berguedà 45    4    28    5    82    

Cerdanya 27    0    19    2    48    

Conca Barberà 40    3    13    2    58    

Garraf 325    12    212    18    567    

Garrigues 27    4    24    2    57    

Garrotxa 109    11    34    14    168    

Gironès 667    39    327    58    1.091    

Maresme 1.390    63    515    208    2.176    

Moianès 28    3    11    5    47    

Montsià 112    5    35    3    155    

Noguera 83    2    56    10    151    

Osona 455    27    152    23    657    

Pallars Jussà 14    0    5    0    19    

Pallars Sobirà 11    0    2    2    15    

Pla d'Urgell 120    11    36    6    173    

Pla de l'Estany 64    2    14    5    85    

Priorat 19    0    6    0    25    

Ribera d'Ebre 16    0    17    5    38    

Ripollès 46    3    13    1    63    

Segarra 45    1    14    4    64    

Segrià 1.016    39    551    113    1.719    

Selva 639    31    418    74    1.162    

Solsonès 20    0    20    1    41    

Tarragonès 1.077    61    778    100    2.016    

Terra Alta 13    0    10    0    23    

Urgell 124    4    46    6    180    

Vallès Occidental 4.715    170    1.964    327    7.176    

Vallès Oriental 1.686    78    589    100    2.453    

No classificable 6.050    303    3.516    507    10.376    

TOTAL 44.035    2.153    21.925    3.499    71.612    

Àmbits Pla territorial

Metropolità 29.651    1.418    14.137    2.238    47.444    

Comarques Gironines 2.202    124    1.166    230    3.722    

Camp de Tarragona 2.027    126    1.259    188    3.600    

Terres de l'Ebre 275    9    129    21    434    

Ponent 1.415    61    727    141    2.344    

Comarques Centrals 1.073    56    403    69    1.601    

Alt Pirineu i Aran 100    1    50    11    162    

Penedès 1.242    55    538    94    1.929    

No classificable 6.050    303    3.516    507    10.376    

Total   Acomiadaments Sancions   Diversos
Comarques i Aran
(per ordre alfabètic)
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Notes aclaridores

Conciliacions individuals i col·lectives

Conciliació: s'entén per conciliació l'intent obligatori d'avinença entre els interessos en conflicte de 
treballadors i d'empreses amb la intervenció de l'Administració en matèria derivada del contracte de treball 
i de la interpretació de les normes que regulen les relacions laborals. L'objectiu és arribar a un acord entre 
les parts en conflicte per tal d'evitar les demandes davant dels jutjats socials. És un acte previ al judici, 
encara que s'admet en qualsevol instant del procés fins al moment de dictar sentència.

Conciliació individual: la conciliació individual administrativa és un requisit preprocessal obligatori abans 
de l’exercici d’accions per al reconeixement de drets subjectius en seu judicial. Les conciliacions poden ser 
individuals o plurals segons el nombre de persones treballadores que exerceixen l’acció en la mateixa 
demanda. Les quantitats acordades per acomiadament poden incloure, a més de la indemnització, la 
liquidació final de parts proporcionals; fins a febrer de 2012 també podien incloure els salaris de 
tramitació.

Conciliació col·lectiva: és l'intent de resolució, abans d'iniciar la via jurisdiccional, de conflictes col·lectius 
que afecten els interessos generals dels treballadors, i és susceptible d'una solució global que afecti tot el 
col·lectiu implicat en el procediment.

Quan es parla de forma d'acabament d'una conciliació, ja sigui individual o col·lectiva, els resultats 
possibles de les conciliacions són:
- amb avinença, quan hi ha acord entre les parts;
- sense avinença, quan no hi ha acord entre les parts;
- intentades sense efecte, quan no apareix la part o les parts demandades;
- considerades no presentades, quan la part interessada sol·licitant no compareix a l'acte de conciliació i 
s'arxiva l'expedient;
- desistides, quan la part interessada sol·licitant desisteix;
- altres causes, quan es tracta d'una reclamació  improcedent.

Segons el motiu per sol·licitar la conciliació individual es classifiquen en:
- acomiadaments, que inclouen acomiadaments i, a partir del 2012, també acomiadaments i quantitat ja que 
la Llei 36/2011, de 10 d'octubre, reguladora de la jurisdicció social, permet supòsits especials d'acumulació 
d'accions
- sancions
- reclamacions de quantitat, que inclouen reclamacions de quantitat i reclamacions de dret i quantitat
- diversos, que inclouen extincions de contracte segons l'article 50 de l'Estatut dels Treballadors, 
modificacions substancials de les condicions de treball, reconeixements de dret, impugnacions amb 
preavís, altres motius i, a partir del 2011, també extincions de contracte segons l'article 50 de l'Estatut dels 
Treballadors i quantitat ja que la Llei 36/2011, de 10 d'octubre, reguladora de la jurisdicció social, permet 
supòsits especials d'acumulació d'accions

Cal esmentar que la pràctica totalitat de les conciliacions individuals per acomiadament que acaben en 
avinença comporten acomiadaments efectius. 

Les dades sobre conciliacions col·lectives s'obtenen dels fulls estadístics que els serveis territorials 
emplenen mensualment. Aquests fulls es depuren en el Servei d'Estadística de l'Observatori del Treball i 
Model Productiu i posteriorment s'elaboren les estadístiques corresponents. Pel que fa a les conciliacions 
individuals, fins a finals de l'any 2009, les dades també s'obtenien dels fulls estadístics que els serveis 
territorials emplenaven mensualment; a partir de 2010 s'obtenen de l'explotació de l'aplicació de gestió de 
conciliacions, que el Servei d'Estadística de l'Observatori del Treball i Model Productiu fa mensualment.
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Classificació per comarca

A partir de gener de 2017 s'inclouen, en aquesta publicació, les diverses modificacions comarcals que es 
van produir durant l'any 2015. En primer lloc, es va modificar el règim de l’antiga comarca de la Val 
d’Aran, que va deixar de ser considerada com a tal per a transformar-se en un territori singular a través de 
la Llei 1/2015, de 5 de febrer, del règim especial de l’Aran. I, en segon lloc, es va crear una nova comarca, 
el Moianès, mitjançant la Llei 4/2015, de 23 d’abril, a partir de l’agregació de cinc municipis de la comarca 
del Bages, un de la comarca d’Osona i quatre de la comarca del Vallès Oriental.

Classificació per àmbits del Pla territorial

A partir de gener de 2004 s'inclou, en aquesta publicació i per les matèries en què és possible, informació 
dels àmbits del Pla territorial general de Catalunya, d'acord amb la Llei 1/1995, de 16 de març, modificada 
en l'article 2 per la Llei 24/2001, de 31 de desembre. Més tard, es va aprovar la Llei 23/2010, de 22 de 
juliol, de Modificació de la Llei 1/1995 i de la Llei 23/1983 per a fixar l’àmbit de planificació territorial del 
Penedès. A partir de gener de 2012 es fa constar en aquesta publicació aquest nou àmbit, per la qual cosa 
de gener de 2004 a desembre de 2011 la informació es va disposar per a 7 àmbits territorials, mentre que 
des de gener de 2012 es donen dades per als 8 àmbits actualment vigents. I a partir de gener de 2017 
s'actualitzen els àmbits al canviar d'adscripció vuit municipis de la comarca de l'Anoia i passar de l'àmbit 
del Penedès al de les Comarques Centrals (acord de Govern 21/2014, de 4 de febrer).
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